



מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

27 באוגוסט 2007

בבוקר 25 באוגוסט חדרו שני מחבלים מצפון רצועת עזה לשטח ישראל באמצעות טיפוס על גדר הביטחון במטרה לבצע פיגוע הרג בישוב נתיב העשרה



החבל באמצעותו השתלשלו שני המחבלים לשטח ישראל

1. בבוקר 25 באוגוסט סיכלו כוחות צה"ל ניסיון פיגוע הרג בישוב נתיב העשרה, שמצפון לרצועת עזה. בסביבות 0700 בבוקר הצליחו שני מחבלים, בחסות ערפל כבד ששרר באזור, לטפס מעל גדר הביטחון באמצעות סולם חבלים (מצידו הפלסטיני של הגבול) ולהשתלשל באמצעות חבל (מצידו הישראלי).

2. עם הגיעם לשטח ישראל, פתחו שני המחבלים באש לעבר חייל שהיה מוצב בעמדת השמירה של מנהלת הקישור והתיאום סמוך למעבר ארז. החייל השיב בירי לעבר המחבלים. המחבלים המשיכו להתקדם לכיוון נתיב העשרה. כוח צה"ל שהגיע למקום הרג את המחבלים כמה מאות מטרים ממקום ההיתקלות הראשונה. על גופות המחבלים, שהיו לבושים במדי צה"ל, נמצאו אמצעי לחימה: נשק קל ורימונים ושני מטעני חבלה. בתקרית נפצעו שני חיילי צה"ל באורח קל.



רובוט של צה"ל מפנה את גופות המחבלים מחשש למלכוד (צילום רויטרס, 25 באוגוסט, צלם: אמיר כהן)

3. את האחריות לניסיון פיגוע החדירה נטלו על עצמם במשותף שלושה ארגוני מחבלים: **וועדות ההתנגדות העממית, פת"ח והחזית הדמוקרטית**. על פי נטילת האחריות השתתפו בפיגוע שלושה מחבלים. שני המחבלים ההרוגים הם ח'יצ'יר עוכל בן 20, תושב ג'באליא, פעיל בפת"ח/פלוגות צלאח אלדין ומחמד צקר בן 22, תושב בית לאהיא, מוועדות ההתנגדות העממית. לדברי דובר וועדות ההתנגדות העממית **מטרת המחבלים הייתה להיכנס ליישוב ("התנחלות" בלשון ההודעה) נתיב העשרה הנמצא סמוך לגדר הגבול**. עוד נאמר בהודעה כי ארגוני המחבלים (ה"התנגדות") ימשיכו לבצע פיגועים נגד ישראל.

4. יצוין כי חוליית המחבלים שחדרה לשטח ישראל באזור נתיב העשרה הצליחה להתגבר על המכשול שמציבה גדר הביטחון ע"י שימוש באמצעי פשוט יחסית כסולם חבלים תוך ניצול הערפל ששרר במקום.

5. במהלך 2007 בוצעו שני פיגועים בשטח ישראל ע"י חוליות טרור של הג'יהאד האסלאמי בפלסטין ופת"ח, שחדרו מרצועת עזה.¹ פיגוע התאבדות נוסף סוכל במעבר ארז (מאי 2007).² כמו כן אותרה לאחרונה מנהרה שנועדה לביצוע פיגוע נגד ישראל בצפון הרצועה.³ פיגוע ההרג שסוכל בנתיב העשרה הינו הראשון בו הצליחה חוליית מחבלים לחדור לישראל מאז השתלטות החמא"ס על רצועת עזה. למרות שהחמא"ס שומרת בשלב זה על מדיניות פיגועים מאופקת יחסית⁴ היא מאפשרת לארגוני טרור קטנים הפועלים ברצועה באישורה ובחסותה לבצע פיגועי טרור נגד ישראל, כדוגמת פיגוע ההרג הנוכחי שסוכל.

¹ 20 בינואר - פיגוע באילת שבוצע ע"י חוליה משותפת של הג'יהאד האסלאמי בפלסטין ופת"ח (ראו לקט מידע: "הג'יהאד האסלאמי בפלסטין בשיתוף עם גורמי פת"ח ביצע לראשונה פיגוע התאבדות באילת. המחבל המתאבד שוגר מרצועת עזה וחדר לשטח ישראל דרך הגבול הישראלי-מצרי. דוברי הג'יהאד האסלאמי בפלסטין הצהירו כי הארגון ימשיך לבצע פיגועי התאבדות נוספים וקראו לשאר הארגונים הפלסטינים להפסיק את מאבקייהם ולהפנות נשקם נגד ישראל", 30 ינואר, 2007).

² 9 ביוני - ניסיון פיגוע לתקיפת כוח צה"ל (ראו בהקשר: "חוליית מחבלים מהג'יהאד האסלאמי בפלסטין ופת"ח ביצעה חדירה לישראל באזור מעבר כיסופים לשם תקיפת כוח של צה"ל. ייתכן כי החוליה, שהגיעה למקום בגייפ מוסווה כרכב טלויזיה, התכוונה גם לחטוף חיל צה"ל אם תיווצר הזדמנות מבצעית לכך", 10 ביוני, 2007).

³ ראו לקט מידע: "כוחות הביטחון עצרו שתי נשים פלסטיניות תושבות הרצועה, שהתכוונו לבצע באכזונה הג'יהאד האסלאמי בפלסטין פיגוע התאבדות כפול במקום הומה אדם בתל-אביב ובנתניה", 13 ביוני, 2007.

⁴ להערכתנו פעילות הסיכול והמנע שמבצע צה"ל בשטח הרצועה סיכלה כוונות חדירה קודמות. למשל, ראו לקט מידע: "במהלך פעילות צה"ל בצפון הרצועה נחשף בתוך חממה פיר של מנהרה, שנועדה כנראה לביצוע פיגוע בישראל", 16 באוגוסט, 2007.

⁴ במסגרתה היא נמנעת מירי רקטות לעבר ישראל ו"מסתפקת" בירי מרגמות קרוב לגדר המערכת.